
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

     
 Numero di Proposta:  93 del 01/02/2023    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 104      DEL 21/02/2023

OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO,  PER  IL
CONFERIMENTO DI N. 4 INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI PER LA FIGURA DI
PSICOLOGO CON LA SPECIALIZZAZIONE IN PSICOTERAPIA AI SENSI DEL D.LGS.
165/2001 E SS.MM.II.: APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEG
UENTI - CENTRO DI COSTO 3.10.04.52 - SPESA PREVISTA EURO 54.665,06



OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 4 INCARICHI
LIBERO  PROFESSIONALI  PER  LA  FIGURA  DI  PSICOLOGO  CON  LA  SPECIALIZZAZIONE  IN
PSICOTERAPIA  AI  SENSI  DEL  D.LGS.  165/2001  E  SS.MM.II.:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI - CENTRO DI COSTO 3.10.04.52 - SPESA PREVISTA EURO 54.665,06

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021)

Premesso che con deliberazione n. 1149, del 30.12.2022, è stato indetto avviso pubblico, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di n. 4 incarichi libero professionali per la figura di Psicologo con 
specializzazione in Psicoterapia ai sensi dell’art. 7, comma VI, del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., 
così come indicato nel c.d. progetto “ESPERIDE”;

Dato atto che con determinazione Regionale n. 1550/A414C/2022 del 25.8.2022 è stata assegnata 
all’ASL TO4 la quota di Euro 54.665,06 per la realizzazione dell’appena citato progetto;

Vista la determinazione dirigenziale n. 820 del 3.11.2022 – Dipartimento materno infantile – ad 
oggetto:  “Presa  atto  dell’assegnazione  del  finanziamento  regionale  del  progetto  “ESPERIDE” 
presenza psicologica nei reparti di Ginecologia e Ostetricia per una continuità ospedale-territorio”; 

Dato atto che la Commissione all’uopo costituita, nominata con lettera del Direttore Generale prot. 
n. 8896, del 26.1.2023, ha ultimato i propri lavori in data 1.2.2023 formulando la graduatoria con n. 
8 candidati idonei;

Vista  la  D.G.R.  23  giugno  2021,  n.  12-3442,  con  cui  sono stati  approvati  i  piani  triennali  di 
fabbisogno del Personale delle Aziende Sanitarie Regionali per il triennio 2020-2022;

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dalla dott.ssa Elena VERGNANO, Dirigente 
Amministrativo  della  S.C.  Amministrazione  del  Personale,  in  assenza  del  Direttore  della  S.C. 
Amministrazione del Personale, dott. Marco PRICCO in attuazione della deliberazione n. 270 del 
25.03.2022, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce alla presente;

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 
della legittimità della stessa;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 
loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA

1. di approvare la graduatoria relativa all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il con­
ferimento di n. 4 incarichi libero professionali, ai sensi dell’art. 7, comma VI, del D.Lgs. 
165/2001 e ss.mm.ii, di Psicologo con specializzazione in Psicoterapia:

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO

 1 BONACCI ALICE 22,820
 2 MASCI ALESSANDRA 21,788
 3 FALLICA LORETTA 20,869
 4 BREUVÉ FEDERICA 20,409
 5 DE FRANCESCO GIANLUCA 19,283
 6 CLAVIER ESTELLE 16,237
 7 CARINI ALICE 16,046
 8 GRIBAUDI ELENA FRANCESCA 14,983

2. di disporre la correlata costituzione di n. 4 rapporti di lavoro di prestazione d’opera 
professionale per la figura di Psicologo con specializzazione in Psicoterapia per n. 7 ore 
settimanali  al costo di € 40,00 come indicato nel progetto “ESPERDE” con i primi 4 
idonei utilmente classificati nella graduatoria di cui al punto n. 1; 

3.  di  precisare  che  il  costo  delle  prestazioni  d’opera  professionali,  stimato 
presuntivamente  in  Euro  54.665,06  essendo  supportato  dal  finanziamento  indicato  in 
premessa, esula dal limite massimo di spesa di cui alla DGR n. 12-3442 del 23.6.2021 con 
cui  sono  stati  approvati  i  piani  triennali  di  fabbisogno  del  personale  delle  Aziende 
Sanitarie  Regionali  per  il  triennio  2020-2022,  come  avallato  dalla  sottoscrizione  del 
Responsabile della S.C. Gestione Economico-Finanziaria;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28, 
comma 2,  della  L.R. 10/1995, stante la  necessità  di  acquisire al  più presto le  unità  in 
parola. 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 21/02/2023

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  21/02/2023

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 104       DEL 21/02/2023

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 4
INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI PER LA FIGURA DI PSICOLOGO CON LA
SPECIALIZZAZIONE IN PSICOTERAPIA AI SENSI DEL D.LGS. 165/2001 E SS.MM.II.:
APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI - CENTRO DI
COSTO 3.10.04.52 - SPESA PREVISTA EURO 54.665,06



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

VERGNANO ELENA -  Delegato ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
CHIOZZA GLORIA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-02-21T11:12:58+0100
	Carmela Ortolano




